
проект                                              

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА) 

 

РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25 .10.2017 года № 43 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального  района 

Ленинградской области» в редакции №19 от 17.07.2019г. 

 

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», областным законом от 25.12.2018 № 132-оз «О регулировании 

отдельных вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных 

образований Ленинградской области»,  Письмом МИНПРИРОДЫ России от 

11.10.2019г №08-25-53/24802 «О  направлении разъяснений по вопросу 

регулирования деятельности в области обращения с ТКО».  

 РЕШИЛ: 

         1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Колчановское сельское поселение от 25.10.2017 года № 43 «Об утверждении 

Правил благоустройства  территории муниципального образования 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района» в 

главу  «Элементы благоустройства территории» раздела «Уличное 

коммунально-бытовое оборудование» дополнить   абзацем следующего 

содержания: 

- отходы от текущего ремонта жилых помещений классифицируются 

как крупногабаритные отходы и подлежат вывозу региональным оператором 

по обращению с ТКО в рамках установленного единого тарифа на услуги по 

обращению с ТКО;  

- отходы, образованные при капитальном ремонте жилых помещений, 

не относятся к ТКО и не входят в зону ответственности регионального 

оператора;  



 

 

2 

- действия по уборке мест погрузки ТКО - действия по подбору 

оброненных (просыпавшихся и пр.) при погрузке ТКО и перемещению их в 

мусоровоз, являются обязанностью регионального оператора;  

- обязанность по созданию и содержанию мест (площадок) накопления 

ТКО, не входящих в состав общего имущества собственников помещений в 

многоквартирном доме, несут органы местного самоуправления 

муниципальных образований, в границах которых расположены такие 

площадки;  

- прямая обязанность по организации сбора, вывоза, утилизации и 

переработки бытовых и промышленных отходов на территории 

муниципального образования возложена на органы местного 

самоуправления, на них лежит обязанность по ликвидации 

несанкционированных свалок. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и 

подлежит размещению на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования                                   В.А. Низовский                            

Колчановское сельское поселение 


